
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.  SOLARI” 
Via  Bramante, 119 - LORETO (AN)  Distretto Scolastico  N. 10   Codice Fiscale 80013470424 

Tel.: 071 977147      Fax: 071 970238       Fax Segret.: 071 7501468 
E-mail:anic83200l@istruzione.it pec: anic83200l@pec.istruzione.it 

Sito internet:http://icsolariloreto.edu.it 
 

 
Prot. (vedi segnatura)       Loreto, (vedi segnatura) 

COMUNICAZIONE N.74 
 

All’albo on line 
Agli atti 

A tutti i docenti 
Al sito web  

Alla D.S.G.A. 
Oggetto: Decreto assegnazione all’organigramma A.S. 2023/24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art. 25 del D.Lgv 165/01 comma 2, 4 e 5; 
VISTA la L.107/2015 art. 1 comma 83; 
VISTO il P.T.O.F. AA.SS. 19/22; 
CONSIDERATO  il Collegio dei docenti del 01/09/2023; 
CONSIDERATO il Collegio dei Docenti del 07/09/2023   
VISTE le disponibilità espresse dal corpo docente; 
 

DECRETA 
 

1. Che è assegnato il ruolo di primo collaboratore al Prof. Manuel Pace ; 
2. Che è assegnato il ruolo di secondo collaboratore e referente di scuola primaria alla Prof.ssa Tiziana 

Antrilli  ; 
3. Che è assegnato il ruolo di referente del plesso “L. Lotto”    alla Prof.ssa  Lucia  Panunzi ; 
4. Che è assegnato il ruolo di referenti del plesso “G. Marconi” alle docenti Paola Frontone e Barbara 

Matricini ; 
5. Che è assegnato il ruolo di referente  del plesso “G.Verdi” alla docente Tiziana Di Pinto; 
6. Che è assegnato il ruolo di referenti del plesso “C.Collodi”  alle docenti Roberta Graciotti e Roberta 

Romano; 
7. Che è assegnato il ruolo di referenti del plesso “F.lli Volpi”  alle docenti Anna Maria Rosati e Nicoletta 

Barbaccia; 
8. Che è assegnato il ruolo di referenti del plesso “San Francesco”   alle docenti Silvia Pierdominici e 

Valentina Vergari; 
9. Che è assegnato il ruolo di referente del plesso “B.Gigli”   alla  docente Gigliola Pieroni; 
10. Che è assegnato il ruolo di referente per la scuola dell’Infanzia  alla docente Gigliola Pieroni ; 

 
Che per l'A.S. 2023/24 sono assegnati gli incarichi per le funzioni strumentali al P.T.O.F. e gruppi di lavoro 
collegati  come segue: 

 
 
 
 
 
 

mailto:anic83200l@istruzione.it
mailto:anic83200l@pec.istruzione.it


    Area  Ambito di intervento  Gruppo di lavoro  

AREA 1:  
PIGINI 
Donatella  
MATRICINI 
Barbara 

PTOF E VALUTAZIONE    Curriculo verticale  

 Invalsi  

 Valutazione 

,Autovalutazione, 

Monitoraggio 

progetti    

 PTOF/POF   

TUTTE LE F.S., I 

DOCENTI 

COLLABORATORI, 

LA COORDINATRICE 

SCUOLA INFANZIA 

AREA 2:  
PROCINO 
Laura 

SUPPORTO AGLI STUDENTI 
   

 Realizzazione e 

coordinamento di 

progetti di 

recupero ***in 

collaborazione con 

l’area 1 

 Realizzazione e 

coordinamento di 

progetti di 

potenziamento e 

promozione 

dell’eccellenza ***in 

collaborazione con 

l’area 1 

 Percorso alunni 

stranieri  

 Accoglienza 

alunni provenienti 

da altre scuole 

Sanapo, Traferro, 

Aureli, Nicolai, Natale 

Assunta, Santarelli  

AREA 3: 
STAMERA 
Elena  
CAPPANNINI 
Valeria  

ORIENTAMENTO/CONTINUITA’    Orientamento in 

ingresso e in uscita 

nei vari ordini di 

scuola  

 Percorso 0-6 

 PCTO   

 Orientamento 

scuola sec. I grado  

Castellani, Pieroni, 

Vergari, Sanapo, 

Cossignani, Bianchi, 

Ferro, Simonetti, 

Cecchini  

AREA 4: 
ESPOSITO 
SANSONE 
Antonio 
GAMBI 
Elisabetta  

SPORT E INCLUSIONE   Alunni H  

 Progetti sportivi   

 Supporto 

psicologico  

Guazzaroni, Nibaldi, 

Bovienzo, Croia, 

Giuliano, Orlandoni. 



AREA 5: 
TRAFERRO 
Paola  

INTERNAZIONALIZZAZIONE E 
MOBILITA’   

 Erasmus  

 Etwinning 

 Gemellaggi  

 Viaggi di istruzione, 

visite, uscite   

Pieroni, Crucianelli, 

Cappelletti, Mongia, 

Guidantoni,Vantaggiato  

AREA 6: 
COCCIA 
Ambra  
 

FORMAZIONE E INNOVAZIONE   Indire  

 Formazione docenti 

 Nuove pratiche 

didattiche  

 Ambienti di 

apprendimento 

innovativi  

Moroni, Santinelli, 

Natale Anna Rita, 

Longhi, Bizzarri, Alesi, 

Rosciani  

  
13.  Che sono assegnati gli incarichi di referenza per l'A.S. 2023/24  come segue: 
 

a) Referente per la prevenzione e il contrasto del bullismo e cyberbullismo: prof.ssa Lorena Nibaldi  
b) Referente DSA e BES Primaria: Ins. Valeria Cappannini (Gruppo di lavoro: Graciotti Roberta, 

Marzioni Annalisa, Rossini Camilla, Di Vita Disma). 

14. Che è assegnato l’incarico di animatore digitale alla docente Ambra Coccia ; 
 
15.Che è assegnato l’incarico di referenti Ufficio Stampa e Media Relation ai docenti: Santinelli Luca , 

Moroni Silvia , Longhi Annamaria, Del Popolo Carmela, Natale Agnese, Carancini Rubina, Spurio Silvia. 

Fanno parte del Nucleo Interno di Valutazione: il dirigente, il primo e il  secondo collaboratore, i docenti : 
Donatella Pigini  Laura Procino, Cinzia Catasta, Elena Rosciani, Elena Stamera , Gigliola Pieroni, Tiziana Di 
Pinto. 
 
L’organo di garanzia è presieduto dal dirigente e i membri sono la prof.ssa Tiziana Antrilli e la prof.ssa Lucia 
Panunzi. 
 
Gli incarichi saranno remunerati con il fondo dell’Istituzione scolastica nella misura stabilita nella 
contrattazione integrativa e condizionatamente alla consegna di una relazione sull’attività svolta. 
 
 

Il Dirigente  
Prof.ssa Luigia Romagnoli 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 


